



LIVELLO S.A.

CNPJ nº 12.888.241/0001-06
Relatório da Administração

Atendendo às disposições legais e societárias, temos a satisfação de submeter à apreciação de V.Sas. as demonstrações financeiras relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024.
A Livelo alcançou em 2024 faturamento de R\$ 5,9 bilhões, um aumento de 9% em relação ao ano anterior e lucro líquido de R\$ 681 milhões enquanto o caixa ao término do período atingiu R\$ 424 milhões.
A Sociedade realizou a compra de ações da Cielo, representando um investimento de mais de R\$ 2,9 bilhões, que resultou na aquisição de 20,52% da empresa. Foi realizada a antecipação de dividendos na ordem de R\$ 390 milhões além do pagamento de R\$ 1,063 bilhão também nessa modalidade.
Aos acionistas é garantido o direito a dividendo anual de, no mínimo, 25% do lucro líquido do exercício, nos termos do artigo 202 da Lei nº 6.404/76.

Além de manter sua posição de liderança no mercado brasileiro de recompensas, a Sociedade focou no fomento ao engajamento da sua base de clientes. Para isso, firmou parceria com marcas estratégicas do segmento varejista. A Sociedade também lançou o Turbo Livelo, novo produto para aumentar, de forma simples e fluida, o saldo de pontos dos clientes. O Clube Livelo foi outro destaque, registrando crescimento de 31,67% na sua base de assinantes.
No ano passado, a Sociedade ultrapassou a marca de mais de 50 milhões de participantes, um crescimento de 12% quando comparado a 2023. Para fomentar o resgate de pontos, a Sociedade expandiu suas parcerias, e os pontos passaram a ocupar papel

central no dia a dia dos consumidores, seja nos canais digitais ou estabelecimentos físicos. O segmento de viagens continuou sendo um pilar de destaque com aumento de 15% na quantidade de pontos resgatados.
Para acompanhar essa evolução e garantir a vanguarda do mercado, no último trimestre de 2024, a Livelo criou seu Hub de Inovação. A iniciativa visa fomentar tecnologias disruptivas no setor de fidelidade. Além disso, essa frente criou uma comunidade de participantes *Beta Testers* para experimentar as funcionalidades e soluções em desenvolvimento, e fornecer *feedbacks* antes dos lançamentos oficiais.
Outros marcos para a Sociedade foram a conquista da premiação de dois *Cannes Lions* a partir de um projeto que buscava oferecer segurança e bem-estar de caminhoneiros por meio da concessão de pontos Livelo, e destaque em diversas categorias do *Great Place To Work®* Brasil. Além disso, na esfera ESG, a Sociedade manteve seus investimentos na conscientização de seus colaboradores, e em programas focados em Diversidade, Equidade e Inclusão.
Ao encerrarmos o exercício social, registramos os agradecimentos da Administração aos colaboradores, pela dedicação e empenho, e aos nossos clientes, fornecedores, parceiros comerciais e acionistas pelo apoio e confiança que nos foram dispensados.

A Administração
Barueri, 21 de março de 2025

Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)

Ativo	31/12/2024	31/12/2023	Passivo e PL	31/12/2024	31/12/2023
Caixa e equivalentes de caixa	423.261	3.825.768	Fornecedores	25.486	36.989
Instrumentos financeiros	-	93.574	Empréstimos a pagar	423.000	-
Contas a receber	1.355.308	899.888	Contas a pagar operacionais	328.603	10.322
Impostos a recuperar	34.098	27.461	Salários e encargos	66.701	39.816
Dividendos a receber	783.854	-	Impostos e contribuições a recolher	43.410	79.837
Outros ativos	38.962	37.699	Provisão para passivos contingentes	3.720	1.588
Total ativo circulante	2.635.483	4.884.390	Obrigações com parceiros e clientes	3.723.663	3.852.105
Depósitos judiciais	27.155	24.593	Dividendos a pagar	72.937	265.667
Ativo fiscal diferido	60.549	49.106	Passivo de arrendamento mercantil	2.008	1.553
Outros ativos	-	432	Outros passivos	53.346	60.071
Investimentos em coligadas	1.902.075	330.735	Total passivo circulante	4.742.874	4.347.948
Imobilizado	8.890	11.439	Provisão para passivos contingentes	27.157	24.915
Intangível	676.313	86.758	Salários e encargos	8.550	7.376
Total ativo não circulante	2.674.982	503.063	Passivo fiscal diferido	59.680	39.340
			Passivo de arrendamento mercantil	2.646	3.953
			Total passivo não circulante	98.033	75.584
			Capital social	139.100	139.100
			Reserva legal	27.820	27.820
			Outros resultados abrangentes	83.828	-
			Reserva de retenção de lucros	218.810	797.001
			Total do patrimônio líquido	469.558	963.921
			Total do Passivo e PL	5.310.465	5.387.453

Total do Ativo

Demonstrações dos resultados - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
Receita líquida	5.362.512	4.911.831	Lucro líquido do exercício	681.407	1.062.668
Custos	(4.318.028)	(3.661.721)	Resultado por ação - básico e diluído (em R\$)	4,899	7,640
Lucro bruto	1.044.484	1.250.110	Demonstrações dos resultados abrangentes		
Despesa com pessoal	(250.575)	(184.522)	Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023		
Gerais e administrativas	(319.780)	(255.436)			
Resultado com equivalência patrimonial	123.472	49.352	Lucro líquido do exercício	681.407	1.062.668
Outras receitas/(despesas)	31.591	63.695	Resultado próprio de participação relativa coligada	(12.078)	-
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas e impostos	629.192	923.199	Variação cambial sobre investimentos no exterior coligada	185	-
Receitas financeiras	377.082	668.536	Ajuste de avaliação patrimonial de instrumentos financeiros coligada	(281)	-
Despesas financeiras	(51.055)	(34.883)	Benefício pós-emprego coligada	489	-
Resultado antes dos impostos	955.219	1.556.852	Movimentações do exercício	(11.685)	-
Impostos correntes	(260.808)	(465.747)	Resultado abrangente total	669.722	1.062.668
Impostos diferidos	(13.004)	(28.437)			

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)

	Reservas de lucros					Lucros acumulados	Total do patrimônio líquido
	Capital social	Reserva legal	Reserva de retenção de lucro	Reserva de expansão	Outros resultados abrangentes		
Saldos em 01 de janeiro de 2023	139.100	27.820	-	634.589	-	-	801.509
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	-	1.062.668	1.062.668
Dividendos adicionais	-	-	-	(634.589)	-	-	(634.589)
Destinação do lucro líquido							
Reserva de retenção de lucros	-	-	797.001	-	-	(797.001)	-
Dividendos obrigatórios	-	-	-	-	-	(265.667)	(265.667)
Saldos em 31 de dezembro de 2023	139.100	27.820	797.001	-	-	963.921	963.921
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	-	681.407	681.407
Dividendos adicionais	-	-	(797.001)	-	-	-	(797.001)
Dividendos antecipados conf. AGE	-	-	-	-	-	(389.660)	(389.660)
Resultados abrangentes de exercícios anteriores em coligada	-	-	-	-	95.513	95.513	95.513
Outros resultados abrangentes do exercício	-	-	-	-	(11.685)	-	(11.685)
Destinação do lucro líquido							
Reserva de retenção de lucros	-	-	218.810	-	-	(218.810)	-
Dividendos obrigatórios	-	-	-	-	-	(72.937)	(72.937)
Saldos em 31 de dezembro de 2024	139.100	27.820	218.810	-	83.828	-	469.558

As demonstrações financeiras referente ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e o relatório do auditor independente, estão disponíveis eletronicamente no endereço: <https://estadaori.estadao.com.br/publicacoes/>
O referido relatório do auditor independente sobre essas demonstrações financeiras foi emitido em 21 de março de 2025, sem ressalvas.

Demonstrações dos fluxos de caixa - Método indireto
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023
(Em milhares de reais)

	31/12/2024	31/12/2023
Fluxo de caixa das atividades operacionais		
Lucro líquido do exercício	681.407	1.062.668
Ajustes ao lucro líquido		
Imposto de renda e contribuição social diferidos	8.897	28.439
Provisão imposto de renda e contribuição social	286.568	385.956
Depreciações/amortizações	41.695	15.255
(Reversão) Provisão para perdas esperadas	(2.174)	10.073
Resultado com equivalência patrimonial	(123.472)	(49.352)
Provisão para passivos contingentes	6.118	3.466
Resultado de bens de uso baixados	3.591	3.184
Juros sobre arrendamento mercantil	617	592
Juros e encargos sobre empréstimos	19.175	-
Resultado de compra vantajosa	(45.826)	(77.566)
(Aumento)/redução nos ativos e passivos operacionais		
Instrumentos financeiros	93.574	(93.574)
Contas a receber	(453.246)	(114.132)
Impostos a recuperar	(6.637)	79.861
Outros ativos	(831)	46.979
Depósitos judiciais	(2.562)	(2.408)
Fornecedores	(11.503)	(30.074)
Contas a pagar operacionais	318.281	(22.374)
Salários e encargos	28.059	(2.482)
Impostos pagos	(322.994)	(340.942)
Obrigações com parceiros e clientes	(128.442)	(74.764)
Pagamento de contingência	(1.744)	-
Outros passivos	(6.725)	(22.820)
Passivo de arrendamento mercantil	1.500	1.665
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	383.326	807.650
Fluxo de caixa das atividades de investimento		
Aquisição de coligada	(2.133.848)	(35.934)
Juros sobre capital recebidos	16.015	20.033
Adições ao imobilizado	(5.203)	(6.952)
Adições ao intangível	(611.325)	(26.962)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(2.734.361)	(49.815)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento		
Empréstimos	403.825	-
Dividendos pagos	(1.452.328)	(846.119)
Pagamento passivo arrendamento	(2.969)	(2.151)
Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento	(1.051.472)	(848.270)
Redução líquida em caixa e equivalentes de caixa	(3.402.507)	(90.435)
Caixa e equivalentes de caixa		
Saldo inicial	3.825.768	3.916.203
Saldo final	423.261	3.825.768
Redução líquida em caixa e equivalentes de caixa	(3.402.507)	(90.435)

Diretoria
André Fehlauer - Diretor Presidente
Esther Dalmas - Diretora
Flávio Augusto Corrêa Basilio - Diretor

Contador

Marcos Antônio Ribeiro dos Santos - CRC 1SP225353/O-0

ESTADÃO RI
A melhor multiplataforma de Relações com Investidores

Confira as notícias que envolvem as principais empresas do País.

PORTAL ESTADÃO RI

SAIBA MAIS EM: ESTADAORI.ESTADAO.COM.BR

ESTADÃO 150 ESTADÃO RI 107.3 EL DORADO FM ESTADÃO BLUE STUDIO AGÊNCIA ESTADO broadcast